taminatum. Iterum maledixit deus pater sanctificationi sue Christo qui quum peccatum non habet: pro nobis peccatum et maledictum factus est secundum Paulum.ij.ad Cor. v.in si. vnde Moyses Deut. xxii.in si. quem allegat paulus ad Gal. iij. maledictus omnis qui pendet in ligno: id est malo penae addictus: hic est omnis nostra sanctificatio. i. ad Cor. i.in si. q. pro nobis crucifixus est. Philip. ii. Item repulit. et. quod sit quum ara cordis nostrum profanatur: et mens et conscientia nostra profuta virtus polluitur: vbi a nobis acceptum deo sacrificium: spiritus contributatus, de isto cordis altari Levi. vij. Ignis charitatis in altari meo, scilicet in corde semper ardebit. Sanctificatio maledicitur quum anima maledictione prosteratur: quia in se nomen domini sanctificare. Matt. vij. sanctificetur nomen tuum: volvit cum digno sacrificio. Eth. Logitavit dominus, cogitanci facultatem reliquit: dissipare murum, auxilium Christi qui murus dicitur. xl. dist. Symeon. ibi. Suffoderunt murum propter peccata filie Syon ecclesie: vel anime, tetendit funiculum suum: nihil faciat sine mensura: quia omnia fecit in numero, pondere, et mensura. Sap. xi. Et non auertit manum suam, non retraxit in sinu marum: vindictam. Exo. xxiij. in si. a perditione: quia perdes omnes qui fornicantur abs te. ps. lxxij. Luritque, lugere fecit antemurale: fides christus, et murus pariter dissipatus est: ne defendat. Logitavit dominus super ecclesiam funiculum peccatorum nostrorum: et normaz districti iudicij extendit: vt ipsaz affligat secundum delictorum merita. vnde Deut. xxv. Pro mensura peccati erit plagarum modus. nec pena ulterius est protrahenda: quam derelictus est in excedente repertum: extra de his que si. a mai. par. quesuit: murus dissipatur, scilicet rectore, scilicet et defensores scilicet eis aut immatura morte subtrahuntur: aut ab hostibus superantur. Sed quia iudicio dei fit: manum suam ad perditorum afflictionem non auertit, vrbs enim fortitudinis nostre Syou salvator: ponetur in ea murus et antemurale. Isa. xxvj. in pr. Urbs enim fortitudinis nostre Syou non minus ab inuisibilibus hostibus interius: quam a visibilibus exterius deuastatur. Lugeretur murus: id est salvator. dum nos lugentes facit Christus in hac ciuitate, et antemurale est et murus: cui membrorum suorum luctus adscribitur. Hic murus dissipatur quum ei munitione ecclesia desolatur. Be hoc muro quod corpus Christi est prophetauit. Ja. Gen. xli. Et in voluntate sua suffoderunt murum: id est corpus Christi. ps. xxij. foderunt manus me. et pe. meos. Item super verbum tetendit funiculum, dicit glos. Audiant hoc qui temere iudicant: nec causas iusto examine perpendunt. Bonum? nihil sine deliberatione et mensura facit: iusto eramine cuncta perpendit: qui perfecte omnia creauit et nouit: ad hec xi. q. iij. illa. et. c. summopere. xxvij. q. j. non astemus stateras dolosas. xlvi. di. omnis. Omnis qui recte iudicat: stateram in manu gestat. Invitoque penso iustitiam et misericordias portat extra de emp. et ven. c. j. extra de re. iudi. cum eterni. li. vi. j. q. j. Deus. Unde et articulus scriptus in parte dicebat Abanethel, phareos. Ban. v. Numeravit: appendit, et diuisit. Antemurale fides est: que dissipato muro lugere dicitur: non illa que per dilectionem operatur secundum apostolum ad Galath. v. de pe. di. iij. s. ex premissis versi, amen amen. et. c. fir-

mum. et. c. circuncisio: sed qua demones credere et contemnere dicuntur. Jaco. ii. et de pe. di. iij. si enim vltro colum. versi. nec grande: per quam si murus disparetur. virtutum scilicet ceterarum constructio: erat ei Christus murus et antemurale per eandem fidem in anima collocatus, sed quia noluit per fidem Christum custodem et defensorem haberes dissipatur operatio virtutum, et luget antemurale, fides scilicet: quia iudicium credit et contemnit et ita non potest resistere hostibus non quod penitentie auferatur locus: sed quia redire contemnit. Teth. defixe sunt mente in terra terrenis porte doctores qui docebant in portis. ps. lviij. qui sedebant in porta. Amos. v. Odio habuerunt corripientem in porta. vel sensus. Diere. ix. Ascendit mois per senestras. predictis et conuertit dominus vectes, doctores predicatorum: qui diuine legis ianum aperiunt. c. xx. di. S. i. sicut ostiarj. xxij. di. c. j. versi. ostiarj. qui immundis spiritibus ianum claudunt, reges, qui non se regunt. xxij. di. cleris versi. sacerdos eius ecclesie, et principes effeminatos: quia delitios et vitijs affluunt. xxv. di. ecclesie principes: qui hodie in ecclesia principiantur eius mandatorum dei ingentibus vitijs. Non est lex opinione eorum: sed fortitudo et potentia in ecclesia est hodie communiter pro lege: Sap. ii. ibi autem fortitudo nostra lex: vel quia non servatur lex pro eo est ac si non esset: quia parum est iura condere nisi sint qui ea tueantur. ff. de origi. iuris. i. j. s. post originem. extra de elec. vbi periculuz. S. preterea. lib. vij. et extra de sta. reg. ca. vno. S. et quoniama: et dist. iiiij. facere, et primi hodie legum institutores primi preuaricatores. contra illud. ix. di. iustum. que est palea, et extra de consti. cum omnes. Plena est hodie ecclesia et superplena sanctioribz et plura eorum preuaricationibus: quia vix hodie factores legis innervuntur qui iustificantur. Jac. j. de pe. dist. iij. si enim ultra tres colum. versi. rurlus. Rectores. a. ecclesie legem precipiunt: sed eam dligito mouere non lunt. Mat. xxvij. xxvij. q. viij. alligant, sed plus attendunt homines ad illud quod faciunt quam quod vicunt extra de vo. et. vo. redemp. magne. xi. q. iij. precepit, et post eos populus mut. xl. di. si papa, et prophete eius, doctores. xl. di. sit rector. j. responso. non inuenierunt visionem spiritualem intelligentiaz, unde Hiero. ad rusticu. Barbon. episcopum. Nunc autem ex quo in ecclesijs sicut in Romano imperio crevit avaritia: perhit lex de sacerdotibus: et visio de propheta. xcij. di. diaconi. v. versi. nunc autem. Et ad literam hodie in ecclesia defecit spiritus prophetie: et adimplet quod scribitur. iij. Reg. xxij. Egreduit et ero spiritus mendas in ore omnium prophetarum. Somniatores prophetant hodie et mulierculae qui a domino non mittuntur, contra illud. xxvj. q. v. nec mirum ad si. Besixe sunt porte ecclesie doctores sunt qui clauem scientie gerunt: de qua. xx. di. S. j. qui in terra fixi sunt dum terrenis occupant. Nam hodie prout communiter finis scientie tam in secularibus et quam in clericis et religiosis terra est. discunt enim ut honores habeant et terra. Be quibus Baruch. iij. filij Agar, qui intrepitantur solennitas vigilarum: quia in isto mundo qui est vigilia solennitatis eterne: querunt tales festum carnis: de quo. xl. di. c. j. qui exquisierunt prudentiam: que de terra est negotiatores terre et themam: et fabulatorum et exquisitores prudentie et intelligentiam autem scientie nesciunt: sed tales

discunt et nunquam ad veritatem scientie perueniunt.  
ij.ad Timoth. iii. xxvi. q. v. nec mirum: ultra colum-  
versi. his ergo. Contra tales Bern. Impie mentes  
contente scientia que inflat. i. Cor. viii. Illam que  
edificat: nescierunt. Be ista terre infixione ps. lxxvij.  
Infixus sum in limo profundi te. Et iterum ps.  
lxvij. Eripe me de luto ut non infigar. Non est lex  
quantum ad eos scilicet qui quotidie sibi mala ac-  
cumulant: et sine legis vindicta se putant posse pec-  
care. tales doctores ecclesiarum quasi prophete Ju-  
deorum divine inspirationis visionem non meren-  
tur ut recte doceant: maxime de futuris: quia se pra-  
uis et vanis implicant desiderijs: quia secundum  
Grego. carnis delectatio mentem quaz inficit ob-  
scurat. Ioth. Sederunt humiliati in terra. in ter-  
renis ecclesia in malis membris filia Babylonis.  
Esa. xlviij. xxxij. q. v. si paul. ibi. sede in terra. Conti-  
cuerunt senes: quibus dicitur inueterate dieruz malos-  
rum. Banie. iii. ii. q. vii. paulus. et senes ab etate filie  
Syon. contemplationis: filie solo nomine. consper-  
serunt cinere terrena voluptate. Gen. xvij. Loquar  
ad dominum quum sum pulsus et cenis: capita: me-  
tes sua extra de sacra vnc. e. i. versi. per caput virgi-  
nes satue. Mat. xxv. xxxij. q. v. si paulus. Hierusalē  
ecclesia visio pacis: accincti sunt cilicis habitu pe-  
nitentie. Job. xvj. Ago penitentiaz in fauilla et cine  
reybi Greg. In fauilla et cinere penitentiam agere  
nihil aliud est quam fauillam cineremque se cognoscere. Hester. iii. Planctus ingens erat apud. Ju-  
deos: eiunium: vulnatus. fletus. lacco et cinere multis  
prostrato utentibus: et de ipsa hester Hester. xij.  
Pro vnguentis varijs. cinere et stercore impletuit  
caput. Hiero. Linis et cilitium arma sunt peniten-  
tium. l. di. in cap. Abierunt in terra. in terrena. capi-  
ta mentes sua virgines Juda solo nomine amissi  
sponsi. Iterum sederunt et senes in ecclesia. Bei  
merito tacent: quoniam in terra sedent. Hieremias  
propheta luget eos quos Greci vocant presbyteros  
nullo etatis opere. decoratos. lxxvij. dist. porro. qui  
satui in terra sedent: dum terrenis inherent: quibus  
dicitur semen Chanaan et non Juda et. Ban. xij.  
virgines Juda et Hierusalez idem significant: quia  
renatorum anime celestis Hierusalem filie sunt. he  
sunt filie Jude: idest confessionis et filie Syon: idest  
divine contemplationis: quibus dicitur Lanti. ii.  
Adiuro vos filie Hierusalem: sed he non cinere se as-  
pergunt: nec cilitio se induunt: que composite et or-  
nate festinant ad sponsi amplexum: sed iste sunt filie  
solo nomine et sacramento que ceciderunt in here-  
sim aut schisma de throno regni: aut prolapso sunt  
in puluere terrene actionius: quibus oppilatum est  
os in eadem audent lenare oculos quarum ea-  
pita: idest mentes pulueris operibus asperguntur.

Laph. Defecerunt pre lacrymis oculi mei: pro-  
uisores rationis. ps. lxxvij. Defecerunt oculi mei dū  
spero in Deum meum. i. Reg. xxx. Et planixerunt  
donec deficerent in eis lacryme. Conturbata sunt  
viscera mea. conceptione cogitationum. Effusum  
est in terra iecur meum. diuites curis et voluptatibus  
seruentes. Jecur luxus concupiscentiarum: super  
contritionem filie populi mei: ecclesia dicitur ma-  
ter et filia quandoque de cō. di. i. ecclesia. Nam catho-  
licorum collectio: que est ecclesia: per episcoporum  
predicationem generatur. xxxij. q. iii. recurrit: et le-  
gitur: et no. lxxvij. di. quorum vices. glos. ecclesia er-  
go duz deficeret parvulus. ps. lxxij. Zelau super ini-

quos pacem peccatorum videns. Parvulus: fide  
lactens sensus exfenuatus. parvulus et lactens. i. ad  
Cor. ij. quibus etas et innocentia misericordiaz im-  
petrat. d. Iterum defecerunt ecclesia cum Hieremias  
ad lacrymas: quasi ad remediu[m] doloris recur-  
rit: et se in lacrymas pro membris suis profudit  
dicens. defecerūt te. Conturbata sunt viscera mea:  
per hec multitudo fideliū accipitur: que diuinis  
alimentis quotidie infra vterum ecclesie repletur:  
sed pressurarum tentatione aut morum prauitate  
quasi matre turbatur pro quibus maiores et fi-  
de robustiores solliciti sunt. unde dicite ecclesia. Con-  
turbata sunt viscera. es. est in terra. iecur: per iecur locuple-  
tes intelliguntur: qui in ecclesia voluptatibus deser-  
uiunt: aiunt enim physici. quod in iecore voluptas:  
et concupiscentia habeantur. Quin hi per vanam de-  
sideria se effundunt: ut laxent frena. concupiscen-  
tiarum iecur ecclesie: effunditur: filie popu. eccl-  
esia recte vocatur sanctorum filia: que tunc conter-  
tur et assicitur temptationibus quando iecur: id est po-  
tentest et diuites in terrena desideria effunduntur:  
tunc parvulus et lactens deficiunt in plateis oppi-  
di: quum tales omni felicitate abundare videntur:  
qui nisi parvuli in fide et doctrina christi imperfecti  
essent in plateis huius seculi: que est via lata ducens  
ad mortem: non deficerent: et angustam viam: que  
ducit ad vitam. Mat. vii. et Luc. xij. non relinque-  
rent. Lamech: matribus suis voluptatibus huic  
seculi: dixerunt ubi est triticum doctrina spiritualis.  
Gen. xxvij. ibi: abundantiam frumenti. et vinum gra-  
tia inebriās. ps. xxij. calix meus inebrians quaz pre-  
clarus est. Amb. Preclara est ebrietas que sobrietatem  
mentis operatur: de. cō. di. i. in calice: vel com-  
punctione. ps. lxi. potasti nos vino compunctionis.  
Be hoc vino Zacha. ix. Quid bonum. et. ibi. Et  
vinum germinans virgines: quia penitentia de me  
retrice virginem facit: talia vina cor letificant. ps.  
cii. et vinum letificet cor hominis. Proverb. xxxij.  
Bate siceram merentibus et vinum his qui amaro  
sunt animo. Hoc est vinum viscera anime reficiens  
et consolationis quod christus nobis propinat. Pro-  
uerb. ix. Bibite vinum quod miscui vo. et quod de  
apotheca spiritus sancti extrahitur. Act. ii. Ansto-  
pleni sunt: hoc est vinum conditum speciebus diuer-  
sorum sentimentorum. Lanti. viij. Dabo tibi pocu-  
lum cum vino condito. Beata anima que de hoc  
vino gustat: omnis aqua tribulationis mutatur si-  
bi in vinum consolationis. Joan. ii. qui de hoc vi-  
no vult bibere debet os in oratione aperire. Bern.  
Orando bibitur vinum spirituale letificans cor ho-  
minis: vinum quod inebriat spiritum et carnalium  
voluptatum infundit obliuionem: hoc vinum no-  
num est: non mittitur a christo in vtres veteres in  
peccato. Mat. ix. et. Luc. v. ibi. Heq[ue] mittunt vini  
nouum in vtrs veteres. vbi Rabanus. Vinus no-  
num appellat plenitudinem spiritus sancti profun-  
da celestium mysteriorum que prius discipuli ferre  
non poterant: sed post resurrectionem utres noui sa-  
eti sunt: et vini nouum receperunt quando spiri-  
tus sanctus replete corda eorum: unde musto plen-  
dicebantur. Item idem Rabanus. Vinus quo in-  
tus reficiunt: seruorem fidei et charitatis quo int[er]  
reformamur. Item Bern. Lacryme penitentium  
vinum angelorum sunt quin deficerent sa me pec-  
candi. i. Cor. xij. Et aliis quidez esurit: id est patitur  
famez peccati. ps. lxxvij. et apposuerunt adhuc pec-  
care ei.

care ei. Osee.iii. Comedent et non saturabuntur: fornicati sunt et non cessauerunt. de ista fame Luc. xv. de filio prodigo dicente: hic autem fame pereo. xxvij. di. hinc etiam: quasi vulnerati a diabolo in peccatis. Luc. x. ibi: Et plagis impositis tecum. Illi latrones demones sunt mystice in plateis: ampla est via que dicit ad mortem. Mat. vii. Civitatis. Hier. xlviij. relinquitate civitates habitatores Moab. Et alibi: Ego dominus et civitatem ingrediar. Osee. xj. Quum exhalarent animas suas fame peccati viam pessime oblectationis vel Belchenne que nutrit ad mortem: in sinu matrum suorum: talibus matribus dicendum est non noui vos. xcij. di. diaconi. v. circa prim. i. q. j. prophetauit matres tales odiende sunt. Luc. xvij. qui non odit patrem et matrem tecum. talis mater nedum in peccatis concipit: sed et alit et nutrit. ps. l. Ecce enim tecum et sequitur. Et in peccatiscepit me mater mea. Ezech. xvij. mater tua cethaea. i. concupiscentia garrula. Iterum matribus suis tecum quia parvulus et lactens utriusque sexus per plazreas huius seculi luxuriose vagantur: ut supra prozume dixi: sicut prodigus filius: bonis spiritualibus spoliantur: et fame periclitantur: unde prodigus filius qui nec siliquas habebat: quanti inquit merce narui tecum. Luc. xv. Ubi est triticum et vinum? Gen. xxvij. Frumento et vino stabilui eum: pane confurmatur cor. de con. di. ii. accipite. ps. cij. Et panis cor hominis confirmet: et vino letiscatur. unde ibi. Et vinum letiscet cor hominis: hic est panis qui de tritico perficitur. de con. di. ii. c. ii. quod in terraz cecidit et mortuum fuit. Joan. xij. ibi. nisi granum frumenti tecum. ubi Augustinus. Se autem dicebat mortificandum in infidelitate Iudeorum: multiplicandum in fide populorum et ibi. Beda. Ipse enim ex semine Iuda triarcharum in agro huius mundi seminatus: id est incarnatus est: ut moriendo cu[m] multiplicatione resurgeret: solus mortuus est: cum multis surrexit. Mat. xxvij. Et multa corpora sanctorum qui dormierunt surrexerunt: ubi Hiero. Quomodo autem Lazarus mortuus surrexit: sic et multa corpora sanctorum surrexerunt ut dominum ostenderent resurgentem: et secundum Remigium: incunctanter credere debemus: quod resurgentem dominum a mortuis surrexerunt nec post mortui fuerunt quam maius illis esset tormentum si iterum mortui essent: quia si non resurgerent: sed ascidente domino ad celos: et ibi pariter ascenderunt. Hoc fuit etiam triticum panis viuus qui de celo descendit. Joan. vij. de con. dist. ii. omnia. et c. sicut est verus. Unum hoc vinum de vinea Soreth. additio. Soreth interpretatur bona vittis: vel optima vinea: seu electa vittis: aut vinea electionis: et hoc verbum puto quod non sit in nostra translatione communis: sed est eius interpretatio. Hier. ii. j. de vite que est Christus sumitur. Joa. xv. hoc parvulus et lactens requirit: id est peccatores minimi in mandatis dei: quem ipse sit cibus grandium in charitate: et humilitate. Unde dixit Christus Augustino ut sit ipse in lib. ix. confessionum. Libus sum grandium: cresce: et manducabis me. Hec in plateis inuenitur: nec a vulneratis peccatis digne accipitur. j. Coz. xj. de con. di. ii. qui scelerat. Ideo tales lactentes carnales in sinu matrum suorum: id est concupiscentiarum: animas exhalant: que illos male nutrissent: et in sinu pessime oblectationis allegerant. Sapientior est euangelicus prodigus qui Luce. xv. dicit. Surgam et ibo ad patrem meum.

Si isti lactei ad patrem redirent: non fame exhalarent: hi autem sunt filii patris: qui non ex voluntate car. neque ex voluntate viri: sed ex deo nati sunt. Joan. j. de con. di. iii. si quis autem. Men. Qui comparabo te: typice loquitur ecclesia. filia ecclesia Hierusalem celestis: cui adequabo te: nulli subandi: et cum consolabor: id est cuius casus comparatione consolabor te filia virgo Zion. ecclesia speculativa: magna est enim sicut mare sine quiete: tempestate pena contrito tua ruina dissipatio. Isa. lix. Castitas et contrito in vijs eorum tecum: quis medebitur tibi: aut rarus: aut nullus. Iterum cui comparabo. histore nulli dubium est quod quanto Iudea gens ceteris precellebat gloriose: tanto peccatis erigitibus illis modo est inferior. Allegorice sicut Iudea ceteris regnis gloriose: ita ecclesia omnium martyrum mater: unde Maximus. Fides catholica mater martirij est et filia ps. xlviij. Audi filia celestis patri. summi regis sponsa. Osee. ii. pre omnibus est gloria: huius iustificatio ex solo deo est. ad Titum iiij. ut iustificati gratia ipsius: et ex omnibus fidelibus una ecclesia. xxvij. q. j. loquitur et c. quoniam: et una Christi corpus cum capite suo. ad Col. i. xxvij. q. iii. pro membris: extra de sacra vnc. c. j. s. sed et Jesus. fide et charitate coniungitur: et sicut ex omnibus est una civitas gloria: de qua dicitur in ps. lxxvij. Gloriosa dicta sunt de te civitas dei. Ita una est illa que in Babylonie a christo fornicans degenerat de qua ps. xxv. Odiui ecclesiam malignantium: cuius caput diabolus: qui est secundum Augu. caput omnium iniquorum: de qua propheta lugens ait. Qui comparabo te tecum. Sicut enim illa gloriose est oibus que ad brauim superne vocationis peruenit: nulla comparanda est ignominia eius qui cedit. Ista est illa Babylon magna mater fornicationum et abominationum terre: que et vocatur magna meretrix: que sedet super aquas multas delectationum carnalium: cu[m] qua fornicati sunt reges terrenebriati sunt qui inhabitant terram de vino prostitutionis eius. hec est etiam illa mulier: id est vita carnalis: que sedet super bestiam coccineam plenam nominibus blasphemie: et que erat circundata purpura et coccino et inaurato auro et lapi de pretiolo et margaritis: habens poculum aureum in manu sua plenum abominatione et in munditia fornicationis eius. Apocal. xvij. Hec etiam ecclesia carnalis et malignantium est illa Babylon: de qua. Apocal. xij. cecidit Babylon illa magna que a vino ire fornicationis sue potauit omnes gentes. Nunc autem quia de tanto dignitatis culmine: immo deitatis altitudine: ad tantam miserie profunditatem immo in Beluinam: id est bestiam ignobilitatem proiecitur ista Babylon propheta vel corpus electorum Regi, ait. Qui comparabo te: quasi non inuenitur tibi digna comparatio vel assimilatio vel exequatio: ubi nec species: nec forma inuenitur: tota es informis: tota es horribilis: totam te ruina et contrito deuastans: ad non esse tendis: Nescio an possis reuocari. q. d. cui comparabo talem ecclesiam a sponso derelictam: unde sequitur. Quis medebitur: ac si dicat nullus medebitur: nisi ad deum redeas: a quo recesseras: quasi non est qui faciat bonum: non est usque ad unum. ps. xij. z. lij. Num. Prophete tui: vide runt tibi falsa tecum. prophete falsi quasi promissiones annuntiantes: falsa bona scilicet non vera: non appetiebant tibi iniuriam tuam: scilicet quam vide-

bant: et erunt qui beatificant populum istum sedentes: et que beatificantur precipitati. *Esa. ix.* vt te ad penitentiam provocarent: penas futuras predicando. Viderunt autem tibi assumptiones falsas: id est magna et criminalia peccata: et electiones eiuscmodi quasi contēnenda dicentes: que omnia pro suo lucro faciunt: sicut adulatores molientes sermones et vendentes oleum. et ipsi sunt iacula. *ps. liiiij.*

*Prophete tui. Greg. in. xv. c. sui pastoralis.* Prophete in sacro eloquio, non nunquam doctores vocantur: qui duz fugitiua esse presentia iudicant: que ventura sunt manifestant: quos diuinus sermo falsa videre redarguit: quia dum culpas corripere metuunt incassum delinquentibus promissa securitate blandiuntur: qui iniuriam peccantium nequaquam aperiunt, qui ab increpationis voce conticeant. Clavis quippe apertiois est sermo correctio nisi quia increpando culpam detegit: quaz sepe necit ipse etiaz qui perpetrauit. *xliij. vi. fit rector. iuxta prin.* Item Hormisla papa. l. dist. si quis diaconus. Uere dico quia illi ipsi quibus quum periculosa et falsa misericordia indulgerē videmur: quum ante tribunal christi pro tantis peccatis damnandi aduenient: contra nos causam dicturi sunt dicentes quod dum aut duram asperitatem lingue eorum ex pauimus: aut falsa blandimenta et periculosa adulationes ipsorum libenter accepimus: in eisdem per manere peccatis eis inutiliter indulgemus. Iste sunt illi de quibus dicitur per *Ezech. xxiij.* Ne vobis que considunt puluilllos sub omni cubito manus, et faciunt ceruicalia sub capite vniuersitate atque. Quod exponens Grego. in moralibus ait. Ad hoc quippe puluillus sub cubito: vel ceruical sub capite iacentis ponitur: ut molliter quiescat: quisquis ergo male agentibus adulatur: et puluillum sub cubito: vel cervical sub capite iacentis ponit: ut qui coripi debuerat ex culpa in ea fultus laudibus molliter quiescat prout hec habentur. *xlvj. distin.* sunt nonnulli. Itz Ezech. *xxij. c.* Ipse enim edificabat parietem: illi autem liniebant eam ubi Grego. in moralibus. Parietis nomine peccati duritia designatur: edificare ergo parietem est contra se quempiam obstatula construere: sed parietem liniant: qui peccata perpetrantibus adulantur. hec leguntur. *xlvj. vi.* sunt nonnulli. *ps. cxl.* Oleum autem peccatoris non impinguet caput meum. Oleum secundum Aug. adulatio est et falsa laus vendunt oleum omnes adulatores. De istis malis prophetis *Hiere. v.* Profete fuerunt inventum locuti: et in fin. c. Prophetae prophetabant mendacium: et sacerdotes applaudebant manibus suis: et populus meus dilerit talia. quid ergo fieri in nouissimo eius? Item allego. mīta historie secundum *Mascasium:* prophete tui et. habuit Hierusalem pseudo prophetas: habet ecclesia hereticos et schismaticos doctores prauos qui liniant absq; temperamento charitatis et dolosis argumentationib; vel falsis opinionibus subuertunt corda simplicium a veritate recte fidei et statu boni operis. vnde *Idestrus* ait. *iij.* Profete fuerunt pseudo prophetae in populo: sicut et in nobis erunt magistri mendaces et. Nec dubium quoniam culpa magistrorum et sacerdotum ruina sit populis. docent enim falsa et stulta quasi viderint visionem: et populi palpant iniuriam multa etiam que docent verbis: malis destruunt exemplis. *i. q. i.* non quales: ut meretrix que vigilas filium lactauit, dormiens opprescit. *iij.* *Reg. iii.* hi sa-

ciunt omnia causa lucri. Iste falsi prophete quando afflictionem populi uident, et imminentia delictorum supplicia, falsis consolationibus leuigant: sed ne illis qui dicunt malum bonū. *Esa. v. xi. q. iij.* si quis hominez et c. ve qui dicitis: et uiuificant animas que non uiuunt. *Ezechie. xiiij. xi. q. pleruq; vii.* Isidorus. qui defendit alium delinquentem maledictus erit apud Deum et homines. *xij. q. iij.* qui peccantibus. Iste sunt prophete qui linunt peccatores: de quibus *Ezech. xxij. ad fin.* ibi Prophete autem liniebant eos absq; temperamento videntes vanam et diuinantes eis mendacia. et *Ezech. in fin.* ibi. *Luc.* tibi viderent vanam alias vacua et diuinarentur mendacia. Tota scriptura maxima prophetarum semper inuenit se contra doctores et rectores ecclesie et Synagogae: unde *Hiere. v.* ibi. Ibo igitur ad optimates: et loquar eis. Ipsi enim cognoverunt iurias domini. Et ecce magis hi simul confregerunt iugum: rupunt vincula. Idecirco percussit eos leo de silva et c. *Adalii* etiam doctores in ecclesiā hoc leuigant. illud grauant *xj. q. iij. pleruq;* sua leuiora putant: aliena grauiora ex amore et ideo carnali. obsecratur in eis iudicium rationis. *xj. q. iij.* quatuor a talibus prophetis dicit dominus attendendum. *Mat. vii.* Attende a falsis prophetis, id est caute considerate. dicit Christus. quia firma tutela salutis est scire quae fias. Juxta tropologiam, falsi prophete sunt tres spiritus immundi qui exiunt de ore draconis, et de ore bestie et de ore pseudo prophete, de quibus *Apocal. xv.* Spiritus draconis, id est diaboli: qui animas deuorat. *ij. q. j. nulli.* Tentans de honore ait, ascende ad prelationem quia sufficiens es ad regendum. et prophetat quod multas animas lucaberis: sed spiritus mendax est dicens, ascende in ramoth Galaad. *ij. Reg. xxij.* Ramoth interpretatur excellum signum: et significat dignitatem cuius appetitus est certum signum reprobationis. *xl. di.* qui primatum. *i. q. i. principatus et. c. nullus itaq; viij. q. j. in scriptis. i. q. vi.* sicut is. *Galaad* interpretatur transmigrates testes: qui ibi fit transmigratio de bonitate in iniuriam. *ps. x.* Transmigratio in monte sicut passer. At apparet Ioseph qui ante regnum fuit humilius. post superbus. *j. Reg. ix.* Greg. Superbus totiens ad culam apostasie dilabitur: quotiens preesse hominibus delectatur. Christo. O prelate tanto igni summittis caput tuuum? *Adior* si quem saluari contigerit de his qui principantur in tantis ruinis: et tanta pigritia video currentes: et sponte se projicietes in pericula. Unde inuenitur de quodam priori clareualensi: Gaufrido nomine, quod quum electus esset in episcopum tornacen, et ab Eugenio papa et abbatte suo sancto Bernard. cogeretur ad recipiendum: ipse prostratus ad pedes abbatis et clericorum qui eum elegerant in modum crucis ait: *Abdonachus* fugitiu' si me ejcis esse potero: episcopus vero non quam. Postmodum autem laboranti in extremis, quidam monachus ei charus ait. Chare mi quia corpore separamur rogo te ut si potes salua voluntate dei statum tuum milpi post mortem reueles. Lui oranti post mortem eius coraz altari apparuit Gaufridus in uisione dicens. Ecce adsum gaufridus frater tu'. Lui ille, chare mi quomodo est tibi? Lui ille. Bene. Sed reuelatum est mihi a sancta trinitate, quod si suissem de numero episcoporum: suissem de numero reproborum. Non propterea dicendum est quod omnes damnentur episcopi: quia multi

sancti

Falsi prophete tres spiritus immundi representant.

sancti fuerunt et erunt xl.di.ante omnia.ij.q.vij.non omnes. Adde hic quod scripsi. supra prima parte in c.lxij.versi.ijz et cupido glorie. et j.in.x.c.in.ij. postqz paope si. et j.in.ij. expeditis. in. cap. lxxij. in. ij. tertia.

Spiritus cupiditatis egrediens de ore bestie id est mundi: qui amatores suos deuorat, quia inimicos dei constituit. Jacob.iiij..xxij. q. iiij.ij. ex his. dicit ad cor hominis: Acquire ut des filii et pauperibus: quia redemptio anime viri dimitte sue. Proverb. xij. sed dñs. Hier. xxij. Prophetauit in noise meo mendacium. i. sub pretextu pietatis dicentes: somniaui somniaui: quia temporalia mendacia: et quasi somnia sunt. Eccl. xxij. Multos errare fecerunt somnia: et exciderunt sperantes in illis. Quia dicitur Luc. xij. Stulte hac nocte anima tua reperit a te, que autem parasti cuius erunt? Spiritus voluptatis egrediens a pseudo propheta. s. carne que nobis quotidie necessitates suas pronuntiat dicit: Rationabile sit obsequiuu tuu: Rom. xij. Et nemo vnoqz carnem suaz odio habuit. xij. q. ij. non existemus. Es. lvij. ibi. Carnem tuam ne despixeris. expressum ad Eph. v. Come de: et bibe et epulare. Iste est socer leuite: de quo dicitur. Judic. xij. q. vir secutus est uxorem suam: sed carnalem concupiscentiam atra illud Eccl. xvij. Post concupiscentias tuas non eas. et j. Si prestes anime tue concupiscentias ei, faciet te in gaudium inimicis tuis: quia in labiis suis inducat inimicus: et in corde suo insidiat. Eccl. xij. et subuertat te in soue: quia sicut ait Grego. super illud Gen. xxij. tristem blanditijs deliniunt. Quandoqz facit attendere alioz grauora peccata ut vel nullum vel paruu apparet ei peccatum suu et inde venit temeraria peccandi audacia. Quoqz facit attendere penitentie acerbatem, et inde oritur dissidentia. Aliquado facit cogitare de multitudine misericordie dei: et inde venit falsa spes venie. Aliqz facit cogitare iumentum peccantis dicens: poteris penitere in senectute: et inde exit stulta securitas. Sed falsus propheta est: quia homo est spiritus vadens et non rediens. ps. lxvij. quia postqz sponte cadit: nullo modo potest resurgere nisi gratia releveretur: sed pondere suo de peccato in peccatum demergitur usqz in abyssum sine fundo. i. in profundu peccatorum sine estimatione nisi misericordia dei retineatur. ideo pcam pparat puto sine fundo. Job. xxxvij. Saluabit te de ore angusto latissime: et non habentis fundamentu subter se. ps. lxvij. Neqz absorbeat me profunduz: neqz v. super me pu. os suu qd Aug. expones ait: Hoc est profunditas humanae iniuritatis: in qz si cecideris: non claudet super te pteus os suu: si tu non claudis os tuu. de pe. dist. j. s. ex his itaqz. ad si. ver. hinc Xps. Samech. Plauerunt et c. patres dolentes sup manibus oes transiuentes per viam: sibilauerunt et mouerunt: patientes affectu: capita sua mente extra de sa. vnc. c. i. ver. per caput suu: sup filiaz Hieron ecclesiam vel aiam que tam subditio de tanta gloria corruit. Hecce est vrb. Esai. xxij. Urbs fortitudinis nostre Syon. ps. lxxij. Gloriola dicta sunt de te ciui. dei. dicentes perfecti decoris. Pulchra es et decora filia Hierusalem. Lan. vi. Ecclesia in principio et nunc in sanctis decora virtutibz ecclesia sancta. de tali pulchritudine de pe. di. ij. ij. Roma. c. princeps. et c. illa aia. Lan. i. Ecce tu pulchra et c. ij. ibi. Formosa mea. et ibi Speciosa mea: et ibi. Et facies tua decora. et Lanti. iij. in prin. Quaz pulchra es amica mea. et

ibi. Quaz pulchre sunt mame tue. et ibi. Pulchriora sunt vbera tua vino. et Lanti. vj. Pulchra es amica mea suauis et decora sicut Hieron: et ibi. Pulchra ut luna. et Lanti. vj. Quaz pulchri sunt gres. tui et c. et ibi. Quaz pulchra es qz decora charissima in delitissime oia de pulchritudine virtuali ecclesie allegoricis intelligunt. Gaudiu vniuersitate ecclesie terre. gaudentium istud est in spiritus sancto: ad Ro. viij. ibi. Gaudiu impulso sancto: quu sunt membra ecclesie virtuosa. Es. lxij. Gaudens de collatis. i. virtutibus. gaudebo de bonis opibz: et exultabit aia mea in deo meo. qz gaudiu hoc spuale est, non carnale. Un ait gaudet os dicit Ihs. qui ait: qz induit me vestimentis salutis: quam u ad gratiam intus ornante alas et decrantem. et indumento iustitie circundedit me: quantum ad bonas operationes erterius munitum est et componentes. vij. Proverb. vlt. Fortitudo et decora in dumentum eius. Iterum plauerunt et c. Hascasi historice allegorice et moraliter. aliqui super Synagogaz vel ecclesiam vel alas hoc interpretantes plaudentes manibus inimicos esse dixerunt ex irratione. s. et gaudio insultantes. Sed nos econtrario dicimus sanctos patres et amicos zelo charitatis affectos. hi quu ecclesi vel alias projectam in peccatis esse cognoscunt: primo plaudunt manus ad iniucem: sicut facere pluerunt dolentes. plaudunt manibus non ridentis: sed dolentis affectu: quia de tanto culmine sanctitatis sicut fuit in principio: et per longa tempora ecclesia vel aia prolapsa ad tanta peruenit fidei diminute et virtutu ruina. Hi pies vere transeuntes sunt p viaz: sicut dictu est: s. in. j. c. ibi. O vos oes qui transitis p viam: non hostes ecclesie: qui via pacis non cognouerunt: vt ait. ps. xij. s. aberrantes et tumultuantes ad ima corruunt: et errant vni et errare fecit eos in inuio et non in via. ps. cvij. Sibilauerunt et mouerunt capita sua. Solet motus capitum: vel manuuz et sibilus diuersos significare affectus dolentis: sicut et plaudentis. vnde sequitur: Hecce et c. non hostes ecclesie putant eam esse perfecti decoris aut gaudi. vniuersitate ter. sed soli sancti et amici: qui quanto gloriosiores et pulchritorem fide et moribus videbant: tanto admirant et lugent: quu in manibus hostium visibiliorum paganoz et schismatizorum et inuisibilium. s. demonum: deiectam in peccatis et diminutam in populis fidelibus vident sed quia gemutum sanctorum super eam propheta et ipse gemens exhibuit: inimicoz gaudium et insultationem subiicit dicens: Aperuerunt super te os suu et c. Ayn. Aperuerunt. accusantes. ps. cvij. De laude meam ne tacueris: quia os pec. et os do. super me aperitaz est: sup te os suu oes inimici tui heretici: schismatizi: demones sibilauerunt quasi serpentes et freuerunt quasi leo deuorare cupiens. ij. q. j. nulli. detibus suis. ps. lvij. filii. hominu dentes eoz arma et sagitte. de pe. di. j. periculose. et dixerunt: deuorabim eam: qz ablato dei auxilio ecclesiam deuorare possumus in sanguine peccatorum conculetam. Aperuerunt et c. Hascasius. hoc quoqz histore, allegori. et moraliter exponimus: quia paruz differt: propheta afficitur: vel qz amici gemunt p ecclesia vel aia: vel quia inimici insultant si qua prosternitur vnde aperuerunt et c. Inimici os aperiunt: sicut etiaz dicit ps. xxij. Aperuerunt super me os suum et c. quaz quid accusent inuenient: alter tenent os clausum et aia ecclesiam deiectam vel delinquentem. vel aiaz petitorum sanguine osculatam. Quotidie venant quid accusant

do obijciant. Unde de quodam legitur, qd sic allegabat diabolus ptra eum. volui ipsum incitare ad glam: sed ipse anticipabat meaz cautelam. Volui inflammarc ad luxuriaz: sed ipse preuenibat suggestio nez. Volui fallere per avaritiaz: sed ipse erat ipsa auaritia. Unde quod d<sup>i</sup> Luc. xix. Circundabunt te. moraliter: tunc demones circundant animaz: qn eductaz de corpore ad societatem sue damnationis tra hant: eiqz omnia mala que gessit replicant. Unde et quo aperient os suuz ptra nos in die iudicij accusando: ait Aug. sic dicens. Preter tunc erit diabolus recitans verba professionis, et obijcens nobis omnia quecunqz fecerimus: et in quo loco: et in qua hora peccauimus: et quid boni tunc facere debuimus. Diciturus namqz est ille aduersarius. Equisimme iudex iudica istum meum esse ob culpam: qui tuus noluit esse per gratiam: tuus per naturam: meus per misericordiam: tuus ob passionem: meus obsuasionē zc. Heu heu poterit ne talis aperire os qui talis inveniretur: vt iuste cum diabolo deputetur? non, quia obmutescet. Abat. xxv. Felix si cui obijciuntur culpe laudes e regione adsistunt que culpas repellunt vnde. ps. cxvij. Deus laudem meam zc. sequitur qz os peccatoris: et os do. super me apertum est. Sibi lauerunt ut serpentes: tremuerunt dentibus suis ut leones ad deuorandum rugientes. Sicut enim bozni charitate punceti, stupore permoti sibilant: et caput agitantia irridentes quum quemlibet corri tez viderint: sibilant, tremunt subflannant et deridet vnde Aug. in ps. xxxvij. Quu<sup>r</sup> fuissest miserendum irident impū: vnde dolent pī. v. q. v. q. sed aliud: vnde sequitur. Ista est dies quam expectabamus: inuenimus et vidimus illam diē que est dies ire calamitatis et miserie. Sopho. j. Semper hostes expes tant qua liceat eis vel cuiuscunque animam: vel totaz ecclesiaz deuolare sed hoc non pot fieri nisi petis exigentibz: et in parte ecclie non in tota: quia semper sunt sancti in ecclie in quibus ipsa dicitur esse sine macula et sine ruga. xxj. dist. quamvis: vbi de hoc. et de con. di. iiii. queris a me. versi. offerunt. ibi. Tota ergo hec sancta mater ecclie: que in sanctis suis est zc. Et iusto iudicio dei permisum fuerit: sicut et terrene Hierusalem accidit: ad hoc. lvj. distin. si gens: vnde addit. fecit d<sup>i</sup>ns zc. Pro. Fecit d<sup>i</sup>nsta dem que cogitauit. diu expectauit tribuens spaciū penitendi et expectat. Rom. ix. Sustinuit in multa patientia vasa ire apta in interitu. Ro. ij. Ignoras. qm̄ benignitas dei ad penitentiam te adducit: et Sap. xj. dissimulans peccata hominum propter penitentiā. Bern. Propter hoc dissimulat: vt mēdet patientiaz suam: vt implete electionem suam: vt cō firmet charitatem suam. Compleuit opere sermonē suum non hominis: quem preceperat eterna presen tia: vel longe ante per Prophetā. ad Heb. j. in priu. A diebus antiquis. Destruxit ne habeat semper voluntatem peccandi. ve pen. distin. j. voluissent. sub. q. quod autem. Non pepercit. quia nou fuit emen datum delictum. de pene. distin. j. nouit deus sub. q. ex his omnibus. z. cap. vide benignum. vnde Augustinus super ps. lxxvij. q. d. deus: parcamus huic quia iam non parcit sibi. ignoscamus quia agnos cit. de pene. distin. j. quis aliquando sub. q. quecunque. Non pepercit. glos. quia tu tibi parcere noluis sti. Sed nisi dominus edificabit dom. in va. labo. qui edificant eam. ps. cxvj. Et letificauit super te inimicum: idest letificari permisit. propter peccata.

Et exaltauit: idest exaltari permisit. Cornu. potentiam. hostium tuorum: visibilium et inuisibilium. Iterum fecit zc. Sicut inimici corpori contra Hierusalem hic fecerunt: sic spirituales. nequitie et ministri antiqui hostis contra eccliam fanciunt: quando deo iuste inimicos flagellante: sibi traditam penis et doloribus affligunt. hoc tamen de his dicitur: qui intra eccliam esse videbatur: non de ista de qua dicitur Matth. xvij. z. xix. distin. ita donec. Et porte: idest vitia et hereses: inseri non pre ualebunt aduersus eam: quod ibi exponitur. Et distri supra in prima parte istius operis in lv. cap. q. ad ostendendum. versi. item Hilarius cum versi. sequē. Sed de quibusdam dicitur. A nobis exierunt: sed ex nobis non erant. j. Joan. ii. de pen. distin. iiii. si ex bono. Cornu hostium exultatur quum ecclia ins firmatur. Habent etiam carnales intra eccliam hic diem suā que transitorij fructus bonis: sed eterna restat damatio in die aliena: in qua pro iniuriatibus suis cruciabitur quisqz penis eternis. tunc que ad pacem sunt in amaritudine erunt: hec sunt abscondita nunc ab oculis peccatorum fascinatorum: vt dicit d<sup>i</sup>ns Luc. xix. Facit ergo subito d<sup>i</sup>ns, que diu exspectans deliberavit: in iustitate severitate vt destruat peccatorem: et tradat hostibus diripiendum: a quo rum ingo se eruere noluit. Sade. Clamauit intentione cor eorum: hostium: idest ptra dñm: super muros filie Syon: ecclie vel anime. Deduc. vox Hier. ad hierusalem. Deduc quasi torrentez. ps. cxvij. Extus aquarum deduxerunt oculi mei. Lachrymas: divina inspiratione non humana voluntate infusa. ps. cxlvij. Flabit spiritus eius et fluent aque lachrymarum. Per diez: in prosperis, et nocte in aduersis. Non des requiem tibi: neque taceat pupilla oculi tui compunctionis rationis non temperat modum lachrymandi: qz tribulatio ecclie excessiva est. Iterum clamauit. Clamant magis intentione qz voce visibilis aut inuisibilis inimici. super muros filie Syon: ecclie vel anime quum potentiam qua eis dñant: non diuino iudicio, sed potentie sue adscribunt. Clamant autem contra dñm: cuius potentia quasi muris protegit: et defendit. Quu<sup>r</sup> vero suu auxiliu subtrahit: hostes super muros eoz: quos op primunt: clamare dicuntur ptra deuz: quu<sup>r</sup> scilicet sibi attrahunt: quisquid ptra eos possunt: quos Dei prius muniebat auxiliu: quasi liberare non possit. Talis. n. oppressio venit de equitate iudicii: non de impotentia: protegetis. lvj. di. si gens angloz. xxij. q. v. q. hinc notandū. Hoc quoqz propheta deplorat vnde mox ad ipsam Hierusalem sermonem querit. Deduc quasi torrente lachrymas zc. ps. cxrv. Con uerte die cap. iii. zc. sicut torrens in austro. Torrens non semper uno eodemqz tpe defluit: sed sicut in undatio de celo zfluit: sic et lachryme sūt qz divina inspiratione et punctione cordis dñant. Nemo qz pote pot sua virtute vt torrente lachrymas punctionias deducere: z his verbis innuit qz mēs et oculi para tūtē semp debent esse et lachrymas iuxta grām divina inspirationis effundere: et in prosperis: et in aduersis: nunqz quiescere: vt nemo sibi parcat dū vinit: nemo torpeat qz securitate accepta: donec ad illā requiem pueniat: in qua abstergit deus oēz lachrymam ab oculis scōz. Apoc. viij. ps. cxrv: Eutes ibāt et flebat mit. se sua: veniētes aut veniēt cū exul. por. ma. suos. Neqz taceat pū. dēc. tui. Dupilla oculi ora et im petrat. opūcta in inspiratione diuina ista tacere non d<sup>i</sup> donec

donec his malis ecclesie deus sinem imponat. et omnem lachrymam abstergat. Est autem oculus interior qui ad deum stillat: unde exterior causa lachrymatur: et tunc fluminis imperius letificat ciuitate dei. ps. xlvi. alioquin sterilis est lachryma quia tacet pupilla. Quum deus in carne fleuerit: quis non flesbit? Quinques autem dñs fleuisse legitur. Idem in die nativitatis sue. Nam quia pueri communican lachrymis et vagitus: et ipse similiter participavit eisdem. Sap. vii. Primum voces similem omnibus emisi plorans. Inde canit ecclesia. Uagit infans inter arcata porticus presepio. Ber. Plorat enim Christus: sed non sicut ceteri pueri in alijs sensus: in Christo preualebat affectus. Alij lugent ex passione: Christus ex compassione. in isto fletu instruit nos deflere misericordiam: petitionis humane: quia sicut legitur Eccles. xi. Jugum graue super filios Adae, a die exitus de ventre matris eorum usque in diem sepulture in matre omnibus: unde dicit Qualfredis. Quem non humilia conceptus impurus: et lugubris ortus aut unde ei gaudium in vita sua quia incipit a merore: nascitur ad laborem: terminat eum dolore: dura omnino: peditio: quandoquidem non est nobis excutere a ceruicibus graue iugum: donec ingrediamur sepulcrum: nec euadere huius vice labore: ministris per mortis horrorem. Ex hoc iugo nobis imminent fames et siti. ardor se brium: dolor viscerum et multiplicum egritudinibus. Inde insipienter extollit: impatienter attrahitur in de succedit ira: tabescit inuidia: ebrietate mergitur: crapula suffocat: inquinatur luxuria: avaritia stimulat: inde voluptas illicit: curiositas angit: timor contrahit: meror sumit. Unde ergo hec vita diligit: in qua etiam qui cautissime gradus: sepiissime labitur et quas latratur: misera et fugienda vita que sic procedit: sic oritur: et sic progredi et sic finitur. Secundo fleuit in suscitatione Lazari. Jo. xi. Et dicit ibi glos. flebat quia cum suscitatus erat ad erumnas scutuli: et Hiero. Non fleuit Lazarum mortuum: sed rediuiuum: patiens illi ad presentis vite miserias reuersuro. Quatuor autem de causis fleuit tunc dñs. Primo propter marie devote sue compassionem: quia videt eam plorantem: nec mirum si fons piezatis prorumpit in lachrymas: unde Petrus Rauennas. O vis: o potentia lachrymarum: que celum ac terre dominum: eum qui angelorum et hominum letitia est ad lachrymandi humilitatem: infirmitatemque deposituerunt. Lachryme sunt que Samuelis ortum impetraverunt: que aperuerunt Tobie oculos et a nra eius demonium excluserunt. ipse sunt per quas petri negatio: et Marie Magdalene crimina sub viuis hore momento deleta sunt. Secundo propter assumptae nature designationem: unde Christus. Vide quin naturaz humanaam circuinduit. Tertio propter infaz instructionem: vt. j. statim dicaz.

Quarto propter Lazari resuscitationem: causa supra dicta est. In isto autem fletu docet nos deflere mortem anime nostre. Lazarus enim quadrupanum latens in monumento ligatus instititus: ludario cooptatus: lapide supposito pressus, significat aiaz i pecto mortuaz: que iacet in ergastulo conscientie: ligata vinculis peccatorum. Proverb. v. Funibus peccatorum suorum quisque constringitur. operta desiderio temporalium. Job. xv. Operuit faciem eius crassitudine. ubi dicit Grego. in moralibus. Faciem crassitudine operit: quem considerata rerum abundantia oculos mentis premit. ps. lxvij. operti sunt iniqui: et

impie sua. Iacet etiaz presla pondere obstinationis. Job. xxxvij. In similitudine lapidis aque durantur: populi: scilicet extra de cele. mis. cum Marthe. S. verum. Quatuor dies sunt peccatum: cogitationis: locutionis: operationis: et prae consuetudinis de pe. di. ii. sicut tribus: a quibus dominus reuocant dicens Lan. vij. reuerte, reuerte sunamitis: reuerte, reuerte, vt intu. te. Quinque autem fecisse dominus legitur in suscitatione eius. infremuit: turbauit seipsum: lachrymatus est: patri gratias egit: et magna voce clamauit. In quibus notantur. v. necessaria penitenti. Primum omnis debet fieri in contritione: quia ostendit deum et creatorum patrem: et benefactorem et redemptorem suum. Proverb. ix. Sicut tremitus leonis: ita: iira regis: quia sicut ad tremendum leonis fistunt gradus omnia anima- lia: ita ad compunctionem penitentis motus carnales: de hac contritione de pe. di. i. S. hoc id est: et a pri. distinctio. usque ibi: et usque ad. S. econtra. et di. vlt. cap. nullus. Secundo turbari debet in confessione. unde Eccl. xxv. Sup oēz vocem turbabunt viscera eius. ps. lix. Commouisti terram et conturbasti eam: sana contritiones eius quia commota est. Tertio debet lachrymari in oratione: quia sicut ait Augustinus. Plerumque hoc negotium plus gemitibus et fletu: que sermonibus agitur. de pe. di. i. Petrus. t. c. lachryme. Quarto debet gratias agere per cordis deuotionem: ne tepescat a ferozre conuersionis: sicut illi quibus ait apostolus. Gala. ii. Quum spiritu ceperit nunc carne consu. de pe. di. ii. pennata. Quinto debet magna voce clamare: id est intenso affectu se ipsum ad exercitia bonorum operum excitare dices. Lazare veni foras: ad mundum: qui in limbo es. Quia auctodicit: Tollite lapidem: id est duritiam coris peccatorum debet tollere et facere cor molle. Ezechie. xxvij. Auseram cor lapideum de carne vestra. quod quia frequenter per predicatorum fit: dicit. tollite lapidem. Hierem. i. Tollite de via lapides. Item quare Christus tremuit super Lazarum. Sicut Petrus Rauennas. Tremuit spiritus ut caro remiscat: tremuit vita ut mors fugetur: tremuit indulgentia ne conscientia contradicat: tremuit rursus ut gemine, scilicet mentis et corporis demonstraret insignia. Quia etiam exclamauit: innuit quod magno clamore ecclesie opus est ut aliquis de tumulo praeve consuetudinis educatur. ps. xc. Clamauit ad me et ego exau. e. et iterum ps. cxvij. Clamauit in toto corde: et iterum. xc. Clamauit ad me: et ego exaudiem eum. ubi dicit Bernard. In Beati auribus desiderium vellemens clamor magnus. Remissa vero intentio vox sumissa. dulcis lex que meritum exauditionis in clamore posuit postulantis. Tertio fleuit super Hierusalem. Luc. xix. ubi Qualfredis. O dignatio: o compas- sio saluatoris: quam lapideum cor et vere ferreum pectus: quod non his lachrymis: emollitur. Ne mihi quem nec peccati consideratione: nec alieni compassio periculi monet ad lachrymas. Ne etiam duro cordi quod ad ruinam inimici: vel forte innocentis cuiusque letatur. Benignus deus super iniun- cos et iniquos suo perituros scelere lachrymatur. et quam abundantanter prouumpat in lachrymas verborum intercessio manifestat. In quo docet nos deflere mala prauitatis alienem: unde Ezechie. ix. dicitur qd dominus precipit sex viris ad interficienduz paratis transire per medium ciuitatem Hierusalem.

et interficere oem virum super quem non inueniret  
Thau, quod erat signus gementius et dolentius suis  
per cunctis abominationibus que siebant in me-  
dio eius. Ex quo daf intelligi, qd qui pro alienis pec-  
ca tis non dolet spiritualiter interfici. ps. cxvii. uis  
di preuaricantes et tabescbam. Ezechie. iii. Mansi  
septem diebus merens in medio eoz. Quarto fle-  
uit post cenam nocte qua tradebatur: qd oravit in  
monte Oliveti, fundens in sero lachrymas sanguineas:  
qui in crastino erat sanguinem largius efflu-  
surus, sicut ait glos. i. Thre. c. vii. Divisiones aquaz  
deduxit oculus mens, unde Luc. xxv. Factus est su-  
do eius sicut gutte sanguinis decurrentis in terram.  
Ubi Bern. Sudor pre cioso, o signum salutis hu-  
mane: attende miseri amatores carnis inimici cru-  
cis qui in delicia nostra corpora enutritissi tantu-  
laborauit in oratione: quantum in passione. In  
hoc quarto fletu docet nos flere protra hororem ge-  
henne. Iaco. iii. Misericordia: lugete et plorate. ris-  
sus noster in luctum puerat: et gaudium in merore.  
Bern. Extremisca a dentibus bestie infernalis. ps.  
xcij. ne tradas bestias animam confi. et c. a nentre in-  
seri: a rugientibz preparatis ad escam. Eccli. li. Hor-  
re uermen rodente. Adar. ix. Esa. lvi. glo. Ignem  
torrentem. Adat. xxv. fumum et vaporem. Iohel. ii.  
Apoc. ix. sulphur et spiritus procellarum. ps. cxlviii.  
Horro tenebras exteriores. Luc. xiiij. Adat. viij. xiiij.  
xxij. xxiiij. et xxv. Quis dabit capiti meo et oculis  
meis fontem lachrymarum: ut pueniam fletibus  
fletum? Hore. ix. et stridorem dentium. Adatt. xxij.  
et pondus catenarum prementium: scilicet ignearum.  
Adat. xxiiij. ligatis manibus: stringentium: urentium  
et non consumentium: quia in diebus illis querent  
homines mortem, et non inuenient eam: et cupient  
mortem: fugiet mors ab eis. Apocalip. ix. Heu heu  
mater mea: vt quid me genuisti ultimum doloris?  
Heirem. xx. in fin. filium amaritudinis et indigna-  
tionis et plorationis eterne? Cur exceptus geni-  
bus? cur lactatus vberibus natus in combustio-  
nem? Job. iiij. vt cibus ignis. Esa. xxxiiij. Quin-  
to fleuit in cruce beatam animam emissurus. vnde  
Heb. v. Preces et supplicationes: cum clamore va-  
lido et lachrymis offerens: exauditus est pro sua re-  
uerentia. In quo docet nos flere pro dilatatione pa-  
trie, sicut. ps. xlj. dicit, quando veniam et apparebo  
ante fa. do. sue. mi. lachryme mee pa. die ac nocte. du  
dicitur mi. quo. vbi est Deus tuus. Ubi Richar. de  
sancto Victore. O quantus amor, quanta fidu-  
cta: amor pulchritudinis divine: fiducia forme pro-  
prie. Sciebat enim anima illa casta: quia omne ge-  
nus ad simile suum conuertitur: si enim omnis ho-  
mo similem sibi querit. Ecclesiasti. xiiij. et Deus  
profecto suam similitudinem diligit. Tis et tu dili-  
gi a Deo tuo: reparare in te imaginem et similitudi-  
nem suam: et concupiscet rex decorum tuu. Lachry-  
me vero ad modum balnei lauant animam celestis  
regis cubiculum ingressuram: vnde sequitur. In-  
grediar in taber. adm. vscq ad domo Bei. Quid est  
autem simile esse Deo: quere de pe. dist. ij. S. Romani.  
nos. versi. simile est alias est cap. Quidam patru-  
ait. Lachryma est sanguis anime lauans ipsam.  
Sicebat quidam frater: quero lachrymas et non  
inuenio et conturbor. Respondebat alter. lachryme ter-  
ra sunt promissionis: ad quam filij Israel cum mul-  
to labore venerunt: quas qui habet preliu non pre-  
ualet. sic autem deus vult ut semper anima tribule-

tur et desideret ingredi illam terram promissionis.  
Uidens quidam frater alium ridentem, dixit pre-  
senti celo et terra totius vite nostre reddituri sumus  
rationem: et tu rides, sicut enim umbram corporis  
nostrri ubiqz portamus: ita planctuz et punctiones  
ubique sumus relinquere non debemus. Itē  
ait abbas pemien. luctus duplex beneficium est: qd  
non tantum operatur: sed etiam seruat. Quis ab  
bas pānon, mulieres nimis in ciuitate vidisset: plā-  
xit et ait: dupli causa plango. una perdito illi mor-  
lieris: alia quia ego tantā curam non habeo placen-  
di deo, quantaz hz ista placendi hominibz. Viri  
climacus archimandrita montis Synai. luctus seu  
lachrymarum fons est maior post baptismū institu-  
tus: eo qd ille quidem ab ingenitis nobis et ante pa-  
tratis malis est purgatorius. iste vero postea patra-  
tor: et illum quidem paruuli oēs suscipientes sordi-  
dauimus: per hunc vero et illum repurgamur: qui  
nisi ex deo hoībus benigne donatus esset: rari vero  
et difficulter inuenientur qui saluati fuissent. Idem  
timet merorem demones: sicut latrones canes: ad  
hunc nos vocavit in hac vita Christus. Adath. v.  
Beati qui lugent non ad nuptias. Idem non con-  
uenit theologia lugentibz. Nam eoz luctum soluere  
naturaliter hz: nempe ille super thronuz quidē sedē  
ti magistraliter paratur: iste vero sedenti in sterqui-  
linio et sacco. Idem punctio proprius est dolor ani-  
me non elatus: nullam sibi ipsi solationem prebēs  
solumqz suam resolutionez imaginans oībus horis  
et solationem dei humiles consolantis sicut aquaz  
frigidam sitiendo expectans. Isid. Cōpunctio cor-  
dis est mentis humilitas exoriens de recordatione  
peccati et timore iudicij. Idē climacus. Sicut ignis  
est stipule consumptum: ita et lachryme caste oīs.  
inquinamenti et sordis intellectualis et apparentis  
Idem multis modis lachryme oīunt: et nā: ex  
deo: ex tribulatiōe straria: ex laude et laudau: ex va-  
na gloria: ex fornicatione: ex ebrietate: ex charitate et  
memoria mortis. Uniuersorū vero predictorū istorū  
lugentium modos: cum timore dei exercitantes et  
discernentes nostrae resolutiones lachrymas mun-  
das et sine dolo adipiscamur. Quicunqz in luctu in-  
cessabili hū deum gradit, iste festum diem agere  
quotidie non quietit. Qui vero corporaliter diem  
festum agere non desistit: hunc luctus eternus susci-  
pet in futurum. Efficacia lachrymarum triplex.  
Primo: quia deum inebriant. Esa. xxviii. Adipe  
victimarum tuarum: scilicet lachrymarum non in-  
ebriasti me. Secundo deum pungunt. Tob. iiij.  
Tunc Tobias ingenuit. Glos. Oratio deum levit:  
lachryma cogit. hec vngit: illa pungit. Terrio quo  
dammodo violentiam ingerunt: vñ super illud ps.  
xxxviii. Auribus percipe lachrymas meas, ait Auc.  
Violente sunt in precibus lachryme. Coph. Lon-  
surge: a torpore negligentie et peccato. Roman. viii.  
Hora est iam nos de somno surgere. Augusti. Et ad  
illum redeamus: a quo peccando recesseramus. ibi  
esse nostrum non habebit mortem: velle nostrum:  
non habebit errorem. Iiere. vi. Surgite et ascendamus  
in nocte: precessit. ibi. Ve nobis: quia declinavit  
dies et di. quidem. Lauda in nocte: id est in aduer-  
sitate. multi sunt admodum cicade carantes in esta  
te prosperitatis. ps. xlviij. Confitebitur tibi quum  
beneficeris ei. silent in hyeme: vel nocte aduersi-  
tatis. Contra quos Job. i. Si bona suscepimus:

de manu

de manu domini: mala autem quare non sustineamus. In principio vigiliarum: ne in principio operis somnus irrepatur deceptionis vigiliarum. ps. cxvii. peruererunt oculi mei ad te diluculo tecum. Effunde lachrymas compunctionis. sicut aquam cor tuum calore dilectionis. Bei ante conspectum domini. Luc. i. In sanctitate et iustitia coram ipso tecum. Non coram hominibus pro gloria tua. Lena ad eum manus tuas: opera tua que dant intellectum. ps. lxxvii. et in intellectibus manum suarum tecum. pro animabus parvolorum: fide et opere magis enim fide et virtute non pereunt: de qua magnitudine virtutis sa. Luc. i. Erit enim magnus coraz domino. Mat. v. Qui sic fecerit et docuerit: magnus vocabitur tecum. tuorum qui defecerunt fame verbi. Bei. viii. q. j. audacter: in siti et siti charitatis. ps. lxj. cucurri in siti. Joan. xix. Sitio. Quid? nostram fidem, nostram salutem, nostrum gaudium. plus animarum nostrarum quam corporum: minime cruciatus tenet. Ide reunt si sic non essent non perissent: in capite omnium copitorum, compituz triuui est id est in suggestionibus diaboli mundi et carnis, qui sunt tres hostes anime ad perditionem eam ducentes. Uel illa tria de quibus. j. Joan. ii. Omne quod in mundo est: concupiscentia carnis est: concupiscentia oculorum, et superbia vite. Concupiscentia carnis ad voluptates: cupiscentia oculo: ad opes: superbia vite ad honores pertinet. Bern. Bestia hec triformis non tantum ascensuris est: quantuz ascendit iaz de abysso: os habet loquens ingentia: et nominibus plena blasphemie: totum pene genus humanum, tribus dictis cornibus ventilavit: omnes prope rant impumere sibi imaginem bestie huius: et letantur eius charactere insigniri. Imago et character eius quicquid exterius patet in homine quod non deceat Christianum: sicut est inuercundia turpius executio: odiosa contentio: vanitas secularis. Concupiscentiam carnis elidit castitas, concupiscentiaz oculorum, paupertas: superbiam vite, humilitas: hec tria promittimus religiosi que male seruamus. de ista bestia Apocal. xiii. Consurge et lauda tecum. Pascasius allego. pro ecclesia moraliter, pro anima in voce consurgit, qui de tribulatione vel angustia presentis vite: spe elevatus torporem negligentie excutit et in omnibus deum laudat: quia callidus hostis dum flagella ingerit ut Deus blasphemetur intendit: unde Job. i. Sicut domino placuit: ita factum est: unde et vox ait Job. ii. Benedic deo, quasi maledic. In principio vigiliarum laudare debumus: ut omnia que agimus aut patimur ad gloriam: et laudem eius referamus: maxime precaendum est, ne ex virtute intentionis opus condemnetur: unde Luc. xij. Matth. v. et xvij. si oculus tuus: id est intentionis. et i. si autem nequam fuerit: id est intentio mala etiam corpus tuum: id est operatio corporalis, tenebrosum erit: id est corrupta. Vigilate autem Greg. est oculos mentis ad claritatem veri luminis habere: torporem negligentie a se excutere: opus dictis adequare. Precipue autem in orationibus vigilans est. i. Id est. iii. vigilare in orationibus: quia nisi homo vigil et orare non potest: unde. i. Reg. xxvj. legitur quod David hastam et cibum aque Iauli dormienti in tentorio abstulit, quod quem homo dormit per negligentiam gratiam orationis et donum lachrymarum amittit. et i. Pet. v. ibi. Et vigilate: quod aduersarius vester diabolus tanquam leo rugiens circui, ques-